Stadt Billerbeck • Postfach 1361 • 48723 Bille	beck Hausadresse: M	larkt 1 • 48727 Billerbeck
An die Damen und Herren Rats- und Ausschussmitglieder des Rates der Stadt Billerbeck	Fachbereich: Sachbearbeiter: Gebäude I: DurchwahI: Telefon: E-MaiI: Internet:	Finanzen Peter Melzner Rathaus Zimmer 16 02543/73-28 02543/73-0, Telefax: 73-50 stadt@billerbeck.de http://www.billerbeck.de
Datum / Zeichen Ihres Schreibens	Mein Schreiben / Zeichen $20-Me/AK$	Datum 25. Januar 2008

Haushaltssatzung, Haushaltsplan und Stellenplan für das Haushaltsjahr 2008 sowie Finanzplanung und Investitionsprogramm für die Jahre 2007 bis 2011 einschließlich Haushaltssicherungskonzept 2008;

hier: Sitzung des Rates der Stadt Billerbeck am 29. Januar 2008, TOP 2 ö. S.

Sehr geehrte Damen und Herren,

für die kommende Ratssitzung am 29. Januar 2008 ist die Verabschiedung des Haushaltsplanes 2008 vorgesehen. Als Anlage erhalten Sie eine aktualisierte Änderungsliste, wie sie sich nach Abschluss der Etatberatungen It. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 22. Januar 2008 ergeben hat. Es handelt sich um die 2. Änderungsliste zum Haushaltsentwurf vom 24. Januar 2008 als Grundlage für die Etatverabschiedung.

Unter Einbeziehung der Veränderungsliste wurden eine neu gefasste Haushaltssatzung, die Zusammenstellung der Finanz- und Investitionsplansummen der Stadt Billerbeck für die Jahre 2007 bis 2011, eine Neufassung des Haushaltssicherungskonzeptes 2008 (Endzusammenstellung) und ein Beschlussvorschlag für die Etatverabschiedung beigefügt.

Mit freundlichen Grüßen

Marion Dirks Bürgermeisterin

Anlagen

H:\USER\AMT_20\20_HH_PLAN\Aenderungsliste_Rat_29012008.doc

Öffnungszeiten:

Montags - freitags 8:30 - 12:00 Uhr montags - mittwochs 14:00 - 16:00 Uhr donnerstags 14:00 - 18:00 Uhr Konten der Stadtkasse:

Sparkasse Westmünsterland (BLZ 40154530) 34000489 Volksbank Baumberge (BLZ 400 694 08) 2 500 500 Postgiroamt Dortmund (BLZ 440 100 46) 7 109-465